Постановление от 17.12.2008 №298
Об установлении предельных цен на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями физической культуры, спорта и туризма

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.10.2007 № 785 «О Положении о порядке установления цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Чебоксары, размера платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Установить предельные цены на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями физической культуры, спорта и туризма города Чебоксары, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Чебоксары от 20.12.2007 № 300 «Об установлении предельных цен на платные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями физической культуры, спорта и туризма».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2009 года.
4.
Управлению по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политике (Максимова Л.П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам П.В.Данилова.

Глава города Чебоксары
Н.И.Емельянов

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города Чебоксары
от «____»____________№____
ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ
на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями физической культуры, спорта и туризма города Чебоксары

	№ п/п
	Виды услуг
	Ед. изм.
	Цена с НДС, руб.

	1.
	Физкультурно-оздоровительные занятия на гимнастическом помосте
	1 час
	120,00

	2.
	Физкультурно-оздоровительные занятия в зале аэробики

	- для взрослых
	1 час
	75,00

	1 месяц (2 раза в неделю)
	550,00

	1 месяц (3 раза в неделю)
	800,00

	- для студентов и школьников
	1 час
	55,00

	1 месяц (2 раза в неделю)
	400,00

	1 месяц (3 раза в неделю)
	600,00

	- для детей 7-14 лет
	1 час
	35,00

	1 месяц (2 раза в неделю)
	250,00

	1 месяц (3 раза в неделю)
	400,00

	3.
	Физкультурно-оздоровительные занятия в атлетическом зале

	- для взрослых
	1 час
	110,00

	1 месяц (2 раза в неделю)
	850,00

	1 месяц (3 раза в неделю)
	1200,00

	- для студентов и школьников
	1 час
	65,00

	1 месяц (2 раза в неделю)
	500,00

	1 месяц (3 раза в неделю)
	750,00

	- для детей 7-14 лет
	1 час
	40,00

	1 месяц (2 раза в неделю)
	300,00

	1 месяц (3 раза в неделю)
	450,00

	4
	Учебно-тренировочные занятия группы фигурного катания
	1 месяц (3 раза в неделю)
	700,00

	5.
	Занятия по шахматам

	- для взрослых
	1 месяц
	50,00

	- для студентов и школьников
	1 месяц
	30,00

	- для детей 7-14 лет
	1 месяц
	25,00

	6.
	 Лечебная гимнастика

	- для взрослых
	1 час
	20,00

	1 месяц
	150,00

	- для студентов и школьников
	1 час
	10,00

	1 месяц
	100,00

	- для детей 7-14 лет
	1 час
	8,00

	1 месяц
	80,00

	7.
	Разработка индивидуального комплекса физических упражнений
	1комп.
	20,00

	8.
	Предоставление помещений, спортивных сооружений:

	- спортивный зал (тренировочные занятия)
	1 час
	700,00

	- спортивный зал (соревнования)
	1 час
	1100,00

	- футбольное поле (тренировочные занятия)
	1 час
	3300,00

	- футбольное поле (соревнования)
	1 час
	5500,00

	- теннисный корт (тренировочные занятия)
	1 час
	120,00

	- теннисный корт (соревнования)
	1 час
	200,00

	- хоккейная коробка (соревнования)
	1 час
	1100,00

	- поле для стрельбы из лука (тренировочные занятия)
	1 час
	350,00

	- поле для стрельбы из лука (соревнования)
	1 час
	550,00

	- мини футбольное поле
	1 час
	350,00

	- легкоатлетические дорожки
	1 час
	350,00

	- восстановительный центр (на 8 чел.)
	1сеанс (2 часа)
	900,00

	- сауна (1 человек)
	1 час
	100,00

	- душевая комната
	1 сеанс
	20,00

	- помещения лыжной базы с использованием л/роллерной трассы для проведения спортивно- массовых мероприятий
	1 час
	1400,00

	- помещения шахматно-шашечного клуба для проведения соревнований, турниров, совещаний
	1час
	400,00

	- разминочный зал
	1 час
	130,00

	- тренажерный зал
	1 час
	200,00

	- зал борьбы
	1 час
	200,00

	- плавательный бассейн
	1 час
	1400,00

	- городошный корт (тренировочные занятия)
	1 час
	70,00

	- городошный корт (соревнования)
	1 час
	120,00

	- плавательная дорожка в бассейне (на 8 чел.)
	1 час
	470,00

	- лыжная трасса (1 человек)
	1 час
	35,00

	- солярий
	1 мин.
	12,00

	- мини-бар
	1 час
	900,00

	- конференц-зал
	1 час
	900,00

	9.
	Разовое посещение бассейна

	- для взрослых
	1 час
	65,00

	- для студентов и школьников
	1 час
	55,00

	- для детей 7-14 лет
	1 час
	30,00

	10.
	Предоставление 1 комплекта спортивного инвентаря для занятий:

	- настольным теннисом
	1 час
	65,00

	- бадминтоном
	1 час
	70,00

	- стрельбой из лука
	1 час
	80,00

	- лыжными гонками
	1 час
	100,00

	11.
	Предоставление стола для настольного тенниса при оказании физкультурно-оздоровительных занятий
	1 час
	60,00

	1 месяц
	300,00

	12.
	Предоставление туристического снаряжения (1 комплект)
	1 сутки
	200,00

	13.
	Прокат спортивного инвентаря:

	- коньки фигурные с кожаными ботинками

	- для взрослых
	1 час
	80,00

	- для детей 7-14 лет
	1 час
	35,00

	- для детей до 7 лет
	1 час
	20,00

	- коньки хоккейные с кожаными ботинками

	- для взрослых
	1 час
	100,00

	- для детей 7-14 лет
	1 час
	50,00

	- для детей до 7 лет
	1 час
	20,00

	- лыжный комплект (с лыжной смазкой)

	- для взрослых
	1 час
	80,00

	- для детей 7-14 лет
	1 час
	40,00

	- лыжный комплект (без лыжной смазки)

	- для взрослых
	1 час
	60,00

	- для детей 7-14 лет
	1 час
	30,00

	- стрелковое оборудование
	1выстр.
	10,00

	- скейтборд
	1 час
	50,00

	- велосипед
	1 час
	80,00

	- санки детские
	1 час
	30,00

	- сани для взрослых
	1 час
	65,00

	- санки-ледянки
	1 час
	15,00

	- надувной матрац
	1 час
	40,00

	- санки надувные
	1 час
	35,00

	- комплект для пляжного волейбола
	1 час.
	60,00

	- шашки, шахматы, нарды
	1 час
	10,00

	2 часа
	18,00

	3 часа
	25,00

	- часы шахматные
	1 час
	15,00

	2 часа
	25,00

	3 часа
	35,00

	14.
	Услуги камеры хранения
	1 час
	10,00

	15.
	Присмотр за детьми во время занятий родителей
	1 час
	30,00

	1 месяц (2 раза в неделю)
	200,00

	1 месяц (3 раза в неделю)
	300,00

	16.
	Предоставление койко-места в общежитии
	1 сутки
	200,00

	17.
	Предоставление площадки для отдыха
	1 час
	200,00

	18.
	Подготовка лыжной трассы механизированным способом (снегоход «Буран») для проведения соревнований
	1 км.
	350,00

	19.
	Изготовление ксерокопии формата А4
	1 прогон
	2,00

	20.
	Услуги факса

	- по городу
	1 лист
	5,00

	- межгород-Поволжье
	1 лист
	20,00

Заместитель главы

администрации города Чебоксары

по экономическому развитию и финансам
П.В.Данилов